rr_

1:;,:.;,i1.,li
]

,_,''];,.'1,,..]

i *:'.т
]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1l.и. ИlL
пос. Стрелка

Об утверждении муниципальной программы
КРаснострельского сельского поселения Темрюкского района

(РеаЛиЗация молодежной политики в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района>

В соответствии с Федера_гlьным Законом от б октября 2006 года
Ns 1ЗlФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления
В РОССИЙскоЙ Федерации>>, статьей |79 Бюджетного кодекса Российской
ФеДеРаЦИи, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского раЙона от 18 октября 2022 года М 303

}lb tr/9

(Об УТВеРЖДении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
Ре€LПИЗаЦИИ И оценке эффективности реЕrлизации муниципаJIьных программ
Краснострельского сельского поселениrI Темрюкского района>>,
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
постановляю:

1. Утвердить муницип€tльную программу Краснострельского сельского
ПОСеЛеНИЯ Темрюкского раЙона <<Реализация молодежноЙ политики в
КРаСнострельском сельском поселении Темрюкского района>> (приложение).

2. Отделу имущественноправовых отношений администрации
КРаснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)

ОПУбЛиковать (разместить) на офици€Llrьном сайте муницип€uIьного образования
ТеМРТОкский район в информационнотелекоммуникационной сети <<ИнтернеD),
а ТаК Же Р€tЗМестить на официаlrьном саЙте администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района.

З. КОнтроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования, но не ранее

Глава Краснострельского

Уставом

района

официально опубликовать
печатном издании г€вете

настоящее постановление в периодическом
Темрюкского района <<Тамань>>, офици€шъно

ФтдЕJппоселения Темрюкского ра С.А. Глущенко

с) Y,
EJO
i^
О6;
l] a\

J tr>tO
L.) *r2о
осd
Еv
с)сrýсбнY+i

(в?о.iiзqJо

чýЕцц]|(i

ts2,
JýЦл

нсýаýоЕнЁr ýi Ч./ьt)ý
ira
с)vg !aДо=tlс)yDч 5trd9ь49о9з9е
(D .Чно
ЁlЕоЕýF.ХtrоОс'\отtr(ýАс)q: о,лАнlJHlr

lrбO
ý

Е.в9Оноtr(вд
9> Боi,о

о
Е
(.)g
н
ао
Е{
Ф
а.
l

Ф

оок
9 ý

л vчдУО!.)()0.J
X:гOjоýо*л.ц\J
<l\|до
с) litsAo

ыl+
лvцЁуýзо

*lч
Ёiчолtrц *о
с) yJ L)оl
tr2 о'ч (

Yб

оч
Н Ё 9ýлv цviдjtsiопйЕ{ь
Е Е ti'
оjлоо;о

уц
о ьН
,о
9 8ь<
() iд

нс)ýс)фý
^(ý*гь4

=iJБоФFЕооО:Еý.^ФцЕаlJr Е= хa Н
ч ý Е ё

!Э\Е
;.i ц ,Fl

цЁd8ЕЕ
Hij\J
FlДОl

я ьý оts>:d bdБ 99
н69'д
ЁФбJо
ц F Ё *

ыбве>)ý о z
Еf,(€ю_0)сво.оF

о
Ф
9.
Ei
о
Аоь
lL
Ф
9.
lr
0)н

о
н

д
а)

Ф

Ф

д
о
Ф

х
с)
цt
о
о
д
tr

о
о
Kt
Е(

4
Ф
Ф

driао

=v
сс 72

оtrdz<oЕ
dо

d
Li
оg\) 2.;]оý,5
Lлýчin .л о.
liнЁЁЁ.

дtl
оJtr[хц

li \J ЁlBtsvн
9;Е
ц;Ё(J |"a E]rri=z
l_ц iдiýбY цьЕбЁунл
Y()'t'

v(J
.JНiД
э9д
=Б(dз\/iý
Эб:{лa)л
(uH;9vsлн

F
\J

цiнчьЁ
нlJiД
{LH

L: д

\Еý9.Ё н !ёцiýс
оо}+
Цi liооьЕ он Е

лlОб]Ф
ýФtiFtiOН о)ýйФФБФtrf
о Q.O
L)iE()

о
д
(ý
li

El

ь
А

tiд
нzЁа
о г1
чо9о.vtr

а
а
(в

g
оg
li
E{

д

з
Ф
ц
Е{

о
о
ч

д
а
z
(ý

*
од
li

ч
н
(d
н

ь
а

ьa

*{но

о
дн
(ý

i

ь
д

z
z(ýд
р>
о4
al (Ч
Hl]
EdБ

z
z
d
,
о
9
li

нЁд
(6
ц
4

;
а
дн
о

iл

д
z
(с
а.2оqн
о
gн
lч
Ji

Ё

>,z

ц[

со

lл
Елý | э
+ (J .'* гхl

=i] Б,)l :}g,Еtl ,х
(.)Д|lq

ý =:?2l 1

цj d rt = 'Z
<.l

У SzФY9,lll уý ýaEэýl 1э Нýtst\I ^
Еt ЁЁ3,\l ц Ё

1,1X:Ecr..L| ýý
F Н i\l q Еi Ё3 |l 9 9
ХУ б Fr t Li:*ЕБ 9 Ёvali

tiEч9 Е
зa T'lZ

i =_q, 5;
=

dF Е ч
+.= = iЁj
Б':  Fi: Е
о.= qJ i х о

=
Е а э эr

=iз i,=aU ]:vэ|
Ео2
а=9, ц F
tr i :ЁЗ
ЕýЕ Е=Е

= lъY
iIq]l

aлz._J

Э= Е а
qJ!

l ? у'\i Ечý
ФF
a!

'l()а
Ё
с',týсвол
чкдR лЕ

уЕ2
l*Е
l

lъч
f'l
lц2

ьч
с)л,
Y

но
н
li

trоо9
н

одо
ý(
trо
о
ц
о
li

ц
д
о
а.х
о

о)
к
,i
ЕOl

ý'ёхdФý\2
Х;.ЦJi *+
ОУ,гt=Е{ьЕоýц9ý,БЕЁэ
:tr{сýЫЁЕýооохz=FL,й

Е9аЕЕ
tr * а.!( .q
Е н ý баЕ ю

Е Ь х л€Е
,Б

Ё9Ен 5 Е Ёзц *з ij Е5Е_э9>. trГý k, 8Ён}g
qE Б ý ýпgХFцБ Г *Эý5gхпRý ý F z ннЕ
ЕS.Цý g u 'J''o,

ý,Еý 5 FЁ'Fýf,,ýЕ?=ý Ц ЕхýяR
ýнЕ: ý,rýГýг$ЁЕхgБýХýОоГнtr
ý ё ý Е ц 3 Е Е Е 9 ý .^ х*ýrпFЁ8ЁfrilýýЁЁЕ$tЁ
аЁ'Е г}ý€

ý
ЕЕв: ý:trБЕЁп; .:frg."8

ý,ilt8ýЁý'iýБgВ
ýFЁЕЕýЁЕцнНýý
ý,;; Е ý ý Е вRЕ.ýЁ Е
а ý ý Е б ýЁ Е Е аЕ Ё ýооЕsFtrоýz:соЁ,J

оз
(ý
с'

Fч
(в
ri

Iд
Ll
о
Ёr
свцо
l;

х
д
Ё
0)

а.з
()

ь
Е{ь
а.н

д
tiо]
с)l
Hl

Hl
fl
bzl

il с0

6)Фйдьо
Ез
t i\

нб
FE=
х 0)

Нlл

Рх
оц
оФзнооа. 9.ююоо
qа.
lr l*

ооддFHоооо
lJ!

ББ

д
цj

а,он
сd
а
х
д
Фо
с)

q
l+

х
д

Фн
Фq
ю

а.F

дFо
Ф

н
о
Е

ц

д
о
а.
о
св

фо
ь<

ýiн

зо
с)
сооq
rп
d

ф

(.)

,д
'т. ýЁý<Фý
х|чtsr р,

l*Fюооý
Е
д

.t()йýZБý
}Jr lДьZю

д
д

а
(.)
K[
о

о,

он
(D,1

зЕь4х
(JL

xg
дФ)ýоо
Фи

f

ыlr
О Ёl
iJ,Hоýа.ЕФь

li d

н

дн

д
д
Аý
L
о
l*

о
д

н

11

z

F.]

с,
н
Ф
а.

о
а.о

д
lr
(вз
о

он
ю

d
дз
д
z
z
ро
lr

lo
lЁr|д
ц
lr

El

ь
z
ц

Ф
цо

о
(d

z
с)
Ечю

Е]
св
cn

б
Ф
9.
д
KL
оL

цt

ti
cn
c,l

г{

0.)
F
(в
со

о
l

о
t
одон
Ф
i
о

о
(d

сп

н
оL

сa
c.l

с.'l

п

JЁi E{цо
;л
li c.tч c.i

ь (.1

lal \п
Fl

trФо5ь d cn cn cn со са

ксб<i

ý 0)Eqýо)
bL аt!Ф

c.l ts
F]н

н
J
i.l

a
i

tiн
i.,l

цi
Ф

ц
Ф)з
сd

ь<
он

rr
о
д
Ф

о)
l]

Ф

(ý
Ф
он
о
а
Ё.

a.l

ф
о
б
а
Ф
Er
(в
д
х
д
Фо
(Y)

а
х
дн
н
о
F{
Ф9ю
о

н
одно
0)

ч

д

б
цL
о

х

dо
iч
о
Ф
он
о
Б
он
о)

юо
а

фоа
(в
фоз
х
ь<о
ц
Ф
11

(в

х
д
*{

оз
Ф

ю
о
а

дно
(.)

ь;

ц
(ý
Eiн
Ф
Фы

оri
он
Ф

tr
*
н
о
li
н
Е
Фн
(.) !.p.L
чц9(ý

цл
вх

чfr

(d Фоа
t
Ф

Е
о
lд
оцоri
63
E{
о)
tr
х
д

Фо
Frо
h
E{

н

ф
trо
б)

о
ч

*.€ бi са + ta)

ý5с)х
ý ;х

=ýcýs=iЕ oJ FФ tr= чEcý:l \F
ОiЛl'raспФё хý а
lлl
iЁ

Е ijg') ?
о ЕЧ ;
у ох 99 у Y яj ох .7
ФS=9 JЁ фЕ n=

=э sБ 2цЕii= dг iлФо=
alа

=
сý= т\ц

!*J,r.=Ч :9 )ý
аз оаЕ9 нп Еi

ч!лча = Ф)ý
ь.

==
ЭЭ

Еф БF р
Цý^ }

==iEE E,i ЕЕ
2=,= :i

==Y a^ == :эсtr9 giЦ аi
=,=э ]! ЕЁ".ni ý; €=

лкЕl л|
'{Еti ЕЕ Ёg

=;Е
i9 Е9а3Ё а9 8э

Ца!

]Е ý* яЕrN= у 9
='ý 9е lýЧý iы ЕЕц

ф Е = Е'

ц ý!2 ýчr_I=Y
ЬФ

=э 9х ЁЕ Еа ýц;2,л
2F(nj2Lх\чЭ == =tr 5я Ф)ý ;г

=о Фо НЕта"бд оЁ уq=лбi ?Ё: Ечý

=
чЁý Ч

===j

= 5ýý пЕ .э= s
=>. L*l в lъ

ь. tцЕ
9

*i lJ{

Ь c.lz(D

,Ер*
Бо!Н! ц v ,iщ Е м у
Е ЁЕ Е>rФЕбнЕIьi
QЁв о

л!,Еtsщ19чн

оо

А Е ч
Е>дgLj;jНz
сб Ё_ Ёl .iнФ",бЕ!iЕачg5ýБЕЕоЁýьгЫб*g,ЕБý
л ц :{ lv Е
о9(9

Fr__Фý
Фi,0)
'вхбз

ЁЕ9Фдн
нцjл
9Ей
ьчя
8;б
Uё 9о

ь

'J оЕG
P9|Lr=,].j ýoioо а. о tx Y c.l О ý }< Y)ý€йзрЕд9ЕЕзя8
iýЕЕн*ЕfrrLЁя
в э ý ý Fý s Ё i н ; ЕЁz* >l>FоцвзЁ.g3'чо *gЕ,Е

ц*Е цнi
ix:!iKУХ=9:лЁsEdEB'x'йo.1iЕхЁяэяЕ

д*дg'=+ОфtУтdrtЕсýдOЕЁе*g8ýý\ч_нл,rv

а'9Ёч

ю

59 л ч д s9
ЁЕ8sЭ,Е*чЕgЁЗчЕ
ы$ýцчЕЕЕеý9нr$й
Е н Е g $,Е. з ý L g Е Ё Е н Е

R Ё е  Д ý,
* ХЁ Р В Э Е е

d l{ 6)
Ёоj ý ф
ФFr5Ь4уý_.Е9Ь4jЕ

rЕЕiЁаЁЕЕЕFЁý с =ц = о = хё ц Ё€ý э ё Е ** Ё  у tr
оФдlО

(Jý
i

Ф

0)

сgtr
!i()с.з
ЕЁа.6
z
zьо

ццýцоtr*i ý tr а)
lHUF
дLйа9ЁБц
mБ)Y.Ёg9ё

Ll

i

Ф

Фы
iJ, aJ

trсdФts
ь

сбЁ
ас)

{А
. r' с)
lлЕ

ti
Ё

2
ц
с)

ФЕ({tl
о9ýаtd с)dФ
ф}<оо
Ф
z
6н

a..t

цо
(ý

wQLj с_)дн
оttr>
Ёр;
8 8_Е
iГtА i
ýоa.)trýýо оо

ч i<,!,

ЁЁ

Е2
g
elЕо
лЕ

Fq)
о
Её
9
al
l
()
л*

lLr
Ф
al
F(Jл
lЕ
с,)

ххлЬd
ц
Ф ,rл
l

чlltE *ьч|
iljý

'trАчоыа Е
:iJi
*rц о
,

JЁ l:
члJtй;ъч
нЁа
Fr aý

l}Ф9|J\!Jl<lrl,t lr =L лi>] ь9i..j=Eitiлaле)
Ё_s

=
х

lv\NЕЕ
_r l lД лLtrlEriЕ
цээхr\  v
Y Ё цз
?,) *Ё ЕЁф iЁf, ЕýYts

сЁ=о
rtJ л

ы= Е\оЕ
9 ьчФаYl
Ац v
ЕЕ а.
лFЁЕ
vrE
Jll v

iч l
лЕ

licl::
lхiЕiЕЕ
Е2

rEJl
с)
F6)
t
!l
a{')ччelЕл
ts!

О лка
Р ? r ýЁiБ
€яfrрýЕgЁЁýй'Ё

iýЁЕЁЁЕЁэЁЕЕ
д !, v tgЁý

о
lr

Ё9Ё
Ф;()ýо Q.dо>а
Ei cJ

t*

=9 л 9 д =9

ЁЁЕЕЁЁlЕаýЕёЁЁЕЕЁý
Ф

Ф

IQ(.)сiз., (в

ЕЁqб(ýts
z
z
о

Ф

с.)

iQ с)сr[i

ЕЁаб
б la

zьо

с)

о
tv Li;п Ф)фF
охЕЁ
(gF
z
Аьо

о

оFк
lw Li
!q Ф)соti
Ф)хоt
;п }zл;
(вF

д
zхо

о

оlЁр, с)

Фldф с.)
>.

(.)

с)f
'lJ' ()

Фldф с.)ь

Ф

с_) ff
9, с)

оЕ
Дсtь

с)

оЕ
;J, 6)

ФЕФс')ь

з нн
з
*

ts
Ф

Фо
о.
з

о9
ЕхОЁ
LlhjEэ.|*

до
d
Фохндх

оЕ,
FФаjtsFiбс)ьЕо оЁgч q
.q о.Ехtrý4

к>а. lz(6н
L:}'r !u_

ФЕ]лфо9нts Ё Е
оЁlн

оЁЕЕфооa
LL*H

Е 8"е Е
aгlл' Оý; я Фц*н!ýоц.ч дt1 сdХtrоЕ

х
дЕф
*9лоо9лл, l UЁ qф н

яiijtsБЁ l,э ЕнvНЦ
ýga!
нц!чL9': i>r ц]. !.ч iiO р.i4 н'tr о

N са + la)

I

ддццу.сJOJqtr
Ь()ý t" ti Д лjс)
ЁЁнЁFнц
;чцQаЕ

Ьо*ЕiЁ!)ЁЕ

Ёýыыý8.з
_!HHU9Hl'' ННЁ g

аt 9.ч

д
ю

ь(
ч
Ф

Ф
о
F

о
д

ýZлоцон
z
trьо
цt

с,

(6
trq
о

оцФЕJr: ý .i ý оаiýЕЁYЕхбаВЕO=q,ý
:гБхqjý
ЕцЕц,дЕ
а ; :Н Ё Е вЕ ч Ёб 9 Ё зЁ Ё зi,ýЕ ; iý Ё *:*Ё Е 5.) i ýЁБ< 5. дь 8 qеý9 э Еtл.gоЕtrлtrtЕ()ýУа2ФбJg Е яЕ€Е 8 Е
;: Б б Е Э>s

=
о; : l*хо х О

Е_ Ё кхэЕ ё 8f ý gЕЁо я ;
д F ЁёgЦ ? Е9 Я б=lя ф а* зг?Ё ; i6 j па5Б 9 аь х 3:Е в 3
.

=
]cl;5 Р S

х Б RэIts Е 9

й ; ýццý Ё ýа ч ояоЕ ,=
=8Ёr.

9 Её Е Е5ЕЕ ; д. tr 9зýU
=

)ýý Е trý" Ё яДнUvrР.'с)ý4ЁsЕохв tj йЕiЕ bj gЕ
о т ýБЁп Е оёJЕ Е гlТб ý iaý Е Еяр> й 9Е
ij Н Етх t, zL
: х k ý ýq ,g g Э9Vспхсэь'хýЬ
9 i нчRч з 0Ё6 9 Цdа} о 5Е э эЕ;r е Е,Бd а о > Ф  з ЗйХ ý iзrч= a Fон = Ёýдi Ё аЕЁ 3 ýýýЁ 2 8.Е
ýНЕ ЕgэЕаЕ i3
,Е

Ёа ЁiýЦЕi*ЭЕ9,;,..; ý,Е ý i ý ý g *,ЁБ;Бr;ЕЕЕýЕЕ

ýЁýýýЕЁiЁýЕЕý

лкd 9
аНпооЕýй9,Е9ка х Ф Ё; х
о"q х а Б 9лq:aýts
Ё5х9нч
*9ах;,Ё.jЁЁяЕ9

ЬZФФ Н, OL u

(.)

нF;
чLчJL
н.нц!ц
Nr*l]fн
а)

д ýv *хдFСrО

тЕ еЕ Еy*bjdx
Б qч ы

ц
aJ
ý(dФý
;LJEZБьЁйБ
ц5соО.i
iia|1o:
Б Ёо gЗ
FEr х>YЕ

Ф
Е1
ю

о
дз

н
д
а
о

3
а
Ф
Fчюс

Ф

о

но
с)
сf)
с)

il
ф

цgЕgдЁ

ЕНffЕ
Ф7Чý

:;оэlz
(Jл
cJ ;(
>\о

оо cn
(a)

cn
ta)

лс);у
с)t{

ьiю

ь о

нЗ+ 0)

Elx
dE{о.о
RЁ(.) )ý+н

ю о

л
Ф
с)*

и) cn
la)

с.)
rr)

!оф

г(€
q

t

цt

ь
cnN
c,l

tiоо
с0

tr}'ir З ОУс3 aп сa)

с)

фцаýхо
9хах
:Ф
Fа

(tI

д
с)4

к
d

cn

ФЕ(
*li'/

н,tкй
еQ)lч*aтf

ньЕвхrЁДýгdS4х о а.Ф !s: cr о,Ф U
*FLлE

gei; Ёd
ц2Jz

_ol l<uъ

tЕЕхЕ
с)lrс)
9
v:
la
а/
(J
лЕ'аФ
9
Е2
9
al
(J
д
Fэ
Ф
at

rE L.,li :,
i_. Ч
Ei \,,

( iJrЁr eJцБЕлЁл, ч/
l*l Е
л х
\J:ллirл
gс€llýE
чl9А!,х
хЕý
ii о lJrлtrо

. lrк) Е,i я\JyJплЁ
l*Фо
r\J.*

хэз
доq)11 !r ti)*aL,

*ii_r ЕЕ
i

li
911
Нсýл, anirl i.
!lF
l

ъч_6)
tл чч

дЕz
lёlч
̂lr
9
rtЕн:

1Е]l

9хl
fl
Fа
чч
F
Е
l
JiЕlЕЁьЕ

_^
9F=

Aso+o:i о о s :< ч)s
э о о о.ч х лРОrгFФ=уi ir о О Оr х
tsЕС"ЕхLбь х,ч ý х 9 ý4

*о9SiЕлазоазчхV сiх=цйц d

:оА]+ýU==

==ёчi l sБFJЭ)=ЭjJС.."lsй9>i

+iiэЁ*аiЕ+iчi
Е ч Е а а ч 9J

=
Б; Ц Р х

аЁ!9}ЕёЕЁ=аЕi*gд Е gЕ.i

Ёс)вýФдýвЕý9Б!r, !J сý F tJЕfсOОл

Е а5 е5Ftr х>Y
tr

ЕFJýц

iOсoýýЕЁпil9х'вЁйоьФt.йь(о

ЁiЕЕеЕЁi
фтаБ=*а
1 ir' Е

.HF,*Ftsо.аýýЕЁпБ9х'ЕЕ
йОЬФFйý.QЕ39Е8OрЕп аа Е р.: !) Цччлэ,Uнй Е  цБ

=
* ан'=

+ + aп сп aо cn о\ о)

+ s cn cn cn с.) о\ О\

ц[

Li
сa
c.,l

N

оri
Ф)о
ф

l].

ц
cn
cl

с'i

о
tr
Фо
ф

rr
са
o{

с{

tr
Фо

f,].

li
са
N
N

tr
()
о

c.l cn

tr

!

9
Ф
z

л0) Ецr*дл
ýаrý:Ёу

ЁЕЕхýНЕьяе
ý ч + Ё *,+ ý р а к
F в Б 8.ЁЕ Б_Б 8.Ё: л л л л ý ! м 1'лрБ.гЕ х+Е; н Е!rtrZЕ{trl+ОStrdtr

Чхо* *.>ýВR ЁsЕЕнЁ нЕu5
ЁВiНВк1
ёЕ Е tаЁ вlrЕноtrZZ

оД
зн
.g сБ
лНrЁi

9*
Ёlн0)
(_)!чхн
ллЁlFлU*'Ё
зсGýjlda'EtrrrH

_$Jr Ф Or ФЦНлнr,нчп

ц
ts

ý

cn ч
1

/

\_

8

5. Методика оценки эффективности реализации
муниципальной программы

ОЦенка эффективности ре€Lлизации муниципальной программы
осУЩествляется в соответствии с методикой, предусмотренной постановлением
аДМИнИСтраЦИи Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
от 18 октября 2022 года Jф 303 <Об утверждении Порядка принятия решения о

разработке, формировании, реаJIизации и оценке эффективности реаJIизации
МУНИципаПЬных программ Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района (далее  Порядок).

6. Механизм реализации муниципальной программы
и контроль за ее выполнением

ТекУщее управление муниципальной программой осуществляет ее
координатор, который:

обеспечивает р€lзработку муниципальной про|раммы;

формирует структуру муниципальной про|раммы и перечень
координаторов подпрограмм, участников муниципальной про|раммы ;

организует ре€Lлизацию муниципальной программы, координацию
Деятельности координаторов подпрограмм и участников муниципальной
про|раммы;

ПРИНИМаеТ решение о необходимости внесения в установленном порядке
изменений в муниципztльную программу;

ОРГаниЗУет работу по достижению целевых показателеЙ муниципальной
про|раммы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам
финансирования реапизации муниципальной программы на основании
ПРеДлОжениЙ координаторов подпрограмм, участников муниципальной
программы;

разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и

УЧаСТникоВ МуниципальноЙ про|раммы, необходимые для осуществления
контроля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их
представления;

ПроВодит мониторинг ре€Lлизации муниципа_гtьной программы и ан€шиз
оТчетности, представленной координаторами подпрограмм и участниками
муниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности ре€Lпизации муниципальной
про|раммы;

готовит ежегодный доклад о ходе ре€Lлизации муниципальной программы
и оценке эффективности ее ре€tлизации (далее  доклад о ходе ре€lJIизации
муниципальной программы);

ОРГаниЗУет информационнуто и р€tзъяснительную работу, направленную
На освещение целеЙ изадач муниципальноЙ программы в печатных средствах
массовоЙ информации, на официальном саЙте в информационно

9

телекоммуникационной сети (интернет)
;

рrвмещает информацию о ходе ре€шизации и достигнутых результатах
сайте в информационно

муниципаJIьнои

установленном
закону от

муниципальной программы на официальном
телекоммуникационной сети <Интернет>>;

осуществляет иные полномочия, установленные

порядке согласно Федеральному

программой.
Координатор муницип€Llrьной про|раммы ежекварт€LIIьно, до 10го числа

месяца, следующего за отчетным кварт€LIIом, представляет в управление
Экономики муницип€Llrьного образования Темрюкский район заполненные
отчетные формы мониторинга ре€tпизации муниципаJtьной программы.

КООрДинаторы подпрограмм и участники муниципальной программы в
пределах своей компетенции ежегодно представляют координатору
муниципальной программы информацию, необходимую для формирования
доклада о ходе ре€шизации муниципальной программы на бумажных и
электронных носителях.

Координатор муниципалъной программы ежегодно до 1 февраля года
ПРеДСТаВЛяеТ в финансовыЙ отдел администрации Краснострелъского сельского
ПОСеЛеНИя Темрюкского раЙона доклад о ходе и ре€tлизации муниципальной
программы и оценке эффективности ее ре€Llrизации.

Заказчик:
заключает

законодательством
муницип€Lпьные контракты в

5 аПРеЛЯ 20IЗ года Ns 44ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаJIьных нужд);

проводит ан€Lпиз выполнения мероtIриятия:'
НеСет ответственность за нецелевое и неэффективное использование

выделенных в его распоряжение бюджетных средств;
ОСУЩествляет согласование с координатором муниципальной программы

(ПОДПРОграммы) возможных сроков выполнения мероприrIтия, предложенирI по
объемам и источникам финансирования;

фОРмирует бюджетные заявки на финансирование мероцриятия
подпрограммы, а также осуществляет иные полномочия, установленные
муниципальной программой (подпрограммой).

Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных срелотв
ОСУЩествляет полномочиlI, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации.

В Рамках муниципальной программы планируется закупка товаров, работ,
УСЛУГ для обеспечения муницип€Llrьных нужд в соответствии с Федеральным
ЗаКОНОМ от 5 апреля 201З года Ns 44ФЗ <О контрактной системе в сфере
ЗаКУпок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципZLIIьных нужд).

Глава Краснострельского сел

fl"**чý

Цжъ*;
iJ;\, / ,.( / \

%rо5у
посепения Темрюкского райо С.А. Глущенко